
  

UCHWAŁA NR 162/XXXII/18 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 19 października 2018 r. 

w sprawie zmian w statucie Gminy Rutki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 190 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349 i poz. 1432) Rady Gminy Rutki uchwala co następuje: 

§ 1. W statucie Gminy Rutki stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 42/X/03 Rady Gminy Rutki z dnia 

23 grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Rutki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2004 r. Nr 4, 

poz. 112 oraz z 2013 r. poz. 2989) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) komisji skarg wniosków i petycji – należy prze to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Rutki”; 

2) w § 13 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) Komisja Skarg, Wniosków i petycji”; 

3) w § 38 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości 

poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej, oraz  

na tablicy ogłoszeń Gminy Rutki.”; 

4) § 61 otrzymuje brzmienie: 

„§ 61. 1. W głosowaniu jawnym, radni głosują przy wykorzystaniu urządzeń systemu 

teleinformatycznego umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych. 

Jeżeli z przyczyn technicznych jest to niemożliwe, Przewodniczący Rady zarządza przeprowadzenie 

głosowania imiennego. 

2. Podczas głosowania imiennego Przewodniczący Rady wyczytuje kolejno nazwiska radnych, 

którzy odpowiadają jak głosują... „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. 

3. Na oddzielnej liście przy nazwiskach radnych zaznacza się oddany przez nich głos „za”, „przeciw” 

lub „wstrzymuję się".” 

4. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący Rady na podstawie imiennego wykazu 

głosowania z systemu informatycznego lub protokołu imiennego głosowania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 listopada 2018 r.

Poz. 4404



5. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Gminy Rutki.”; 

5) skreśla się § 67-72; 

6) po rozdziale VI dodaje się rozdział VIa w brzmieniu: 

„Rozdział VIa 

§ 87a. Rada rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 

oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji. 

§ 87b. W skład Komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 

klubów z wyjątkiem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 

§ 87c. Rada wybiera Komisję w liczbie od trzech do pięciu radnych, 

§ 87d. Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji wybiera Komisja. 

§ 87e. Pracą Komisji skarg, wniosków i petycji kieruje Przewodniczący i prowadzi jej obrady,  

a w szczególności: ustala termin i porządek posiedzenia, zwołuje posiedzenie komisji i kieruje jej 

obradami, formułuje i poddaje pod głosowanie wnioski wypracowane na posiedzeniu. W przypadku 

nieobecności Przewodniczącego jego zadanie wykonuje Wiceprzewodniczący. 

§ 87f. Do zadań komisji należy: 

1) opiniowanie wpływających do Rady skarg na działania Wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych, 

2) opiniowanie wpływających do Rady wniosków i petycji, 

3) opracowywanie projektów rozstrzygnięć i ich przedkładania Radzie Gminy, 

4) wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Gminy. 

§ 87g. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy składu komisji. W przypadku równej liczby głosów o rozstrzygnięciu 

decyduje głos przewodniczącego komisji. 

§ 87h. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podlega przyjęciu na kolejnym 

posiedzeniu komisji. 

§ 87i. Komisja składa Radzie każdego roku sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim. 

§ 87j. Komisja za zgodą Rady może korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób posiadających wiedzę 

fachową w zakresie związanym z przedmiotem działania Komisji.”; 

7) w § 114.  skreśla się ust. 2; 

8) § 115. skreśla się ust. 1; 

9) w § 117. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Klub ulega rozwiązaniu gdy liczba jego członków spadnie poniżej ustawowego składu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Przepisy uchwały stosuje się do kadencji organów gminy następujących po kadencji, w czasie której 

uchwała została podjęta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Staniszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4404


		2018-11-02T08:17:04+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




